PORTARIA-TJ - 30372023
Código de validação: 229A9E84B3
( relativo ao Processo 57362023 )

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 67
da Lei Federal de Licitações e Contratos n° 8.666, de 21 de junho de 1993, a Portaria - TJ n° 476, de 16 de fevereiro de 2016, e a Resolução - GP n° 21, de 26
de março de 2018,
RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR O SERVIDOR E A SERVIDORA ABAIXO INDICADO(A) PARA ATUAREM COMO FISCAIS DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°
0007/2023-TJMA, FIRMADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO (TJMA), POR INTERMÉDIO DA CORREGEDORIA GERAL DA
JUSTIÇA (CGJMA) E, DE OUTRO LADO, O MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS, COM O OBJETIVO DE INSTITUIR CÂMARA TÉCNICA DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA NO ÂMBITO DA MUNICIPALIDADE.
OBJETO: instituir Câmara Técnica de Regularização Fundiária (CTRF), com a efetiva participação do Tribunal de Justiça do Maranhão, por meio da Corregedoria
Geral de Justiça e do Município de São Luís, objetivando cooperar, no que couber, para a solução de pontos controvertidos oriundos de demandas de
regularização fundiária que tramitam ou vierem a tramitar no âmbito da Secretaria Municipal de Urbanismo e Habilitação (SEMURH), uma vez solicitado pela
referida Secretaria, ressalvados os casos de competência da Câmara de Prevenção e Resolução Administrativa de Conflitos – CPRAC.
Fiscal Titular: Daniel Pereira de Souza, Matrícula 205211
Fiscal Substituta: Marília Linhares Chaves, Matrícula 161836.
Art. 2° A fiscal substituta atuará como fiscal do Termo nas ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular.
Art. 3° O acompanhamento e fiscalização do referido Termo será exercido cumulativamente com as demais atribuições do servidor e da servidora.
Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça "Clóvis Bevilácqua", em São Luís (MA), 05 de julho de 2023.

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 05/07/2023 18:36 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA)

Informações de Publicação

120/2023 06/07/2023 às 15:16 07/07/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1